
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0273 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 3920/2013 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal 
nº 1.806/2007, alterada pela Lei Municipal nº 2100/2009,  
 
DECRETA: 
 
Art.1º Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para 
comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do 
FUNDEB: 
 
I – Titulares: 
 
1. Isabel Cristina Cândido Melo – Representante do Conselho 
Municipal de Educação 
2. Thiago Alexandre Stramare Ferrari – Representante do Poder 
Executivo Municipal 
3. Sirlei Laiter Cunha – Representante da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes 
4. Renata Cristina da Costa - Representante da Direção das Escolas 
Públicas Municipais 
5. Neiva Gonçalves Franco – Representante do Professores da 
Educação Pública Municipal 
6. Marcelo Silva de Paula – Representante dos Servidores Técnicos- 
Administrativos da Educação Pública Municipal 
7. Silvio Marcondes – Representante de Pais de Alunos da Educação 
Básica Pública 
8. Anésio José Duarte Filho – Representante de Pais de Alunos da 
Educação Básica Pública 
9. Roseli Batista do Amaral – Representante de Alunos da Educação 
Básica Pública 
10. Marinalva Conceição Fontini – Representante de Alunos da 
Educação Básica Pública 
11. Carlos Nogueira de Almeida – Representante do Conselho 
Tutelar 
 
II - Suplentes: 

1. Simone Maria Alves Marcondes – Representante do Conselho 
Municipal de Educação 
2. Vanderley de Oliveira Frederico – Representante do Poder 
Executivo Municipal 
3. Carla Cristiane Garcia – Representante da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes 
4. Luciana Alves Ferreira de Oliveira – Representante da Direção das 
Escolas Públicas Municipais 
5. Cícero Munhoz da Rocha – Representante do Professores da 
Educação Pública Municipal 
6. Lisdete Aparecida Baccon – Representante dos Servidores 
Técnicos- Administrativos da Educação Pública Municipal 

7.– Gislene Pereira da Silva - Representante de Pais de Alunos da 
Educação Básica Pública 
8. Jussemara Marçal de Oliveira – Representante de Pais de Alunos 
da Educação Básica Pública 
9. Aparecida Francineta Pimenta – Representante de Alunos da 
Educação Básica Pública 
10. Antonio Marcelino Duarte - Representante de Alunos da 
Educação Básica Pública 
11. Mylene Cristina Ângelo– Representante do Conselho Tutelar 

 
Art 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando o Decreto            nº 3818/2013. 
 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de 
Jacarezinho, em 20 de maio de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2010 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de quatro Agentes Comunitários de 
Saúde e um Cirurgião Dentista, do Programa Saúde da Família, para 
preenchimento de vaga existente no Quadro de Pessoal, CONVOCA 
os candidatos classificados no concurso de ingresso realizado em 
2010, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para 
excedentes, caso haja desistência do convocado, para se apresentar 
até o dia 28 de maio de 2013, no Departamento Geral de Recursos 
Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, Centro), munidos dos seguintes 
documentos: 
 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0273 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 Declaração do convocado de que não está aposentado em 
decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício de 
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e 
XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o 
exercício do cargo (cópia); 

 01 foto 3x4 recente. 
 

EMPREGO CONVOCADO CLAS. 

Agente Comunitário de Saúde – 
Aeroporto II 

Taiane Alves de Paula 8° 

Agente Comunitário de Saúde – 
Aeroporto II 

Aline Roberta da Silva 9° 

Agente Comunitário de Saúde – 
Parque Bela Vista 

Regiane Aparecida 
Diniz 

7° 

Agente Comunitário de Saúde – 
Centro 

Suellen Maria R. 
Moraes dos Santos 

3° 

Cirurgião Dentista Gabriela Fleury Seixas 3° 

 
Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 29 de maio de 2013, às 9h30, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 
Jacarezinho, 15 de maio de 2013. 

 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 15/2013 
CONTRATO Nº 81/2013 
OBJETO: aquisição de materiais elétricos para serviços de 
manutenção elétrica da iluminação pública municipal. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME. 
VALOR: 86.900,00 (oitenta e seis mil e novecentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 15 de maio de 2013  
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2013 
FISCAL DO CONTRATO:  Aparecido Antonio Alves, CPF n.º 
547.589.049-87 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1545200192.047 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – Cód. Reduzido 
1136 
0710.1545200192.047 – 3.3.90.30.00 – FR-504 – Cód. Reduzido 
1472 
0710.1545200192.049 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – Cód. Reduzido 
1471 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 178/2012. 
CONTRATO Nº: 359/2012. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de 
caçambas para uso da Secretaria Municipal de Conservação Urbana.  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 
CONTRATADA: DANIEL C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de maio de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2013. 
 RECURSOS: 

0710.0412200192.046 3.3.90.39.00 FR 000 Cód 
Reduzido 
1310 

 
Jacarezinho, 13 de maio de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0273 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 29/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 66/2013. 
 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pacientes em tratamento de saúde para as cidades de Curitiba-Pr e 
Londrina-Pr, através do Fundo Municipal de Saúde de Jacarezinho. 

 

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR  

UNITARI
O 

 
VALOR 
TOTAL 

 

1 
 

Serviços de transporte de pacientes com destino a 
Londrina-PR. 

KM 110.000,00 

 
1,35 

 
 

 
148.500,0
0 
 

 

2 
Serviços de transporte de pacientes com destino a 
Curitiba-PR. 

KM 30.000,00 

 
3,13 

 
 

93.900,00 
 

 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: AUTO VIAÇAO OURINHOS ASSIS. 
   
VALOR: R$ 242.400,00 (duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos reais). 
 
RECURSOS:  

1210.1030200402102 
 

3.3.90.33.00 
 

FR - 303 
  

CÓD. REDUZIDO 1317 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2013.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Augustinho Pavin. 
 
 

Jacarezinho, 10 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0273 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 69/2013. 
 
OBJETO: aquisição de massa asfaltica para recapeamento e tapa buracos das ruas do município. 

 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO Marca UNID QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 
1 
 

Sacos de recompositor de pista, usinado 
a quente, temperatura aproximada de 

119º C, preparado com agregados 
pétreos, CAP 50/70, teor de betume em 
aproximadamente 6%, modificado por 
polímeros e processos de mistura, não 

emulsionado, granulometria não inferior 
a 97% na peneira a frio em manutenção 
de pavimentos (tapa-buracos), capaz de 

ser aplicado mesmo em buracos com 
água sem a perda de sua coesão e 

aderência ao pavimento antigo, 
dispensado pintura de ligação. Sacos de 

ráfia de 25kg. 

EVOPAV Sac 9.000,00 17,50 R$ 157.500,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: EVOPAV EVOLUÇÃO EM ASFALTOS LTDA. 
   
VALOR: $ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais). 
 
RECURSOS:  
0710.1545200192.049 - 3.3.90.30.54 – 000 – 1473. 
 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2013.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Castanho. 
 
 

Jacarezinho, 10 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0273 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 70/2013. 
 
OBJETO: aquisição de massa asfaltica para recapeamento e tapa buracos das ruas do município. 

 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 2 PMF LIGANTE ASFÁLTICO 8,5% ton 600,00 155,00 
93.000,0

0 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: CASTILHO MINERAÇÃO LTDA. 
   
VALOR: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). 
 
RECURSOS:  
0710.1545200192.049 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 1473 
0710.1545200192.049 3.3.90.30.00 FR - 512 CÓD. REDUZIDO 1768 
0710.1545200192.049 3.3.90.30.54 FR - 504 CÓD. REDUZIDO 1474 
 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2013.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Castanho. 
 
 

Jacarezinho, 10 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0273 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 45/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 74/2013. 
 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de materiais de pintura viária para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

 

Nº.  
LOTE 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
MARCA UNID QUANT. 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 
1 
 

Tubo preto 2 1/2 x 3,75 
x 6 metros 

BSV UND 200,00 99,50 19.900,00 

1 2 
Parafuso 5,16 x 3 1/2 

com porcas e arruelas. 
BSV UND 800,00 0,75 600,00 

1 3 
Micro esfera de vidro 

25 kg 
REFLETOLUX UND 6,00 78,00 468,00 

1 4 

Tinta para demarcação 
viária em resina acrílica a 

base de solvente COR 
BRANCO. 

COLORSEAL UND 70,00 127,00 8,890,10 

1 5 

Tinta para demarcação 
viária em resina acrílica a 

base de solvente COR 
AMARELO. 

COLORSEAL UND 70,00 120,00 8.400,00 

1 6 

Tinta para demarcação 
viária em resina acrílica a 

base de solvente COR 
VERMELHA. 

COLORSEAL UND 4,00 139,00 556,00 

1 7 

Tinta para demarcação 
viária em resina acrílica a 

base de solvente COR 
AZUL. 

COLORSEAL UND 6,00 154,00 924,00 

1 8 

Tinta para demarcação 
viária em resina acrílica a 

base de solvente COR 
PRETO. 

COLORSEAL UND 10,00 154,00 1.540,00 

1 9 
Solvente 18L (para 

diluição de tinta viária) 
COLORSEAL UND 20,00 95,00 1.900,00 

1 10 
Tinta esmalte sintético 
COR BRANCO galão de 

3.600 litros. 
SINTEBRITE UND 8,00 54,00 432,00 

1 11 
Tinta esmalte sintético 

COR PRETO 1 litro 
SINTEBRITE UND 8,00 22,00 176,00 

1 12 
Tinta esmalte sintético 
COR AMARELO galão 

3.600 litros 
SINTEBRITE UND 6,00 54,00 324,00 

1 13 Rolo de lã 15 cm SINTEBRITE UND 100,00 4,90 490,00 

1 15 Pincel trincha n. 16 COMPEL UND 8,00 2,60 20,80 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0273 – 07 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 16 Pincel trincha n.18 COMPEL UND 8,00 2,60 20,80 

1 17 Pincel trincha n. 20 COMPEL UND 8,00 1,90 15,20 

1 18 Rolo de espuma 10 cm COMPEL UND 50,00 3,20 160,00 

1 19 Fita crepe 1,50 cm  COMPEL UND 200,00 3,74 748,00 

1 20 
Tinta esmalte sintético 
COR AZUL galão 3.600 

litros 
SINTEBRITE UND 8,00 54,00 432,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA EPP. 
   
VALOR: R$ 45.996,90 (quarenta e cinco mil novecentos e noventa e seis reais e noventa centavos). 
 
RECURSOS:  
nº: 0710.1545200202.054 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1110; 0710.1545200202.049 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1470. 
 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2013.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero. 
 
 

Jacarezinho, 14 de maio de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria. 
Prefeito Municipal 


